
                                        ２０２０年 ５月 

 

アクトインターナショナルスクール  

 

６月１日からのスクール通学における皆様へのお願い 

 

緊急事態宣言解除に伴い、アクトインターナショナルスクールは、６月１日より通常営業となりますが、 

スクールに通われる皆さまには以下のことをご了承の上、ご来校頂ければ幸いに存じます。 

 

全クラス共通 

 

以下にあてはまる方は、ご来校をお控えください。 

・風邪の症状（くしゃみや咳が出る）がある方  

・熱 がある方。  

・強い だるさ（倦怠感）や息苦しさがある 方  

・咳、痰、または胸部に不快感のある方。  

・強 い味覚・嗅覚障害がある方。  

・過去 １４ 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域等への渡航者の

方、並びに当渡航者との濃厚接触がある方  

・過去 １４ 日以内に、新型コロナウイルス感染症のクラスター（集団感染） 

が発生したとされる場所を訪れた方。  

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる方。  

・その他新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方。  

・１ 週間前くらいまでにインフルエンザ・ノロウイルス等にかかっていた方 。 

 

・通学時には手洗い、うがいを徹底して下さい。ハンドソープ、使い捨てペーパーはスクールで設置します。 

・体温をはかり３７．５度以上の方は授業出席をご遠慮下さい。 

・授業時マスクを必ずご持参の上、ご使用下さい。ご希望の方はゴーグルや眼鏡を着用下さい。 

・講師スタッフはフェイスシールドやマスクを着用させて頂きます。 

・教室の窓を休憩ごとにまめに喚起をさせて頂きます。  

・昼食はなるべくご持参ください。（できるだけ外部との接触を避けるため） 

・トイレのドアノブは１時間に１回消毒をさせて頂きます。   

・教室はでユーカリを中心にした抗菌ブレンドをアロマストリームで焚かせて頂きます。   

・教室やトイレなど各地に除菌ジェルや殺菌スプレーを設置させて頂きますので、まめにご利用下さい。 

理論クラス 

・できる限りお一人ずつの席を離れて設置させて頂きます。 

・講座が終わりましたらスクールで設置します専用消毒スプレーとペーパータオルで、机の消毒にご協力をお願

い致します。 

 

 



 

実技クラス（スウェディッシュボディ アロマセラピスト実技・IFA 実技）  

・相モデルとタオル兼用を避けるため、指定のタオルではなくていいので、以下をご持参ください。 

 使用するタオルには必ずお名前を入れて下さい。 

  大判タオル２枚（教材には１枚のクラスはバスタオルでも良い。）  

  中判タオル２枚（教材には１枚のクラスはバスタオルでも良い。） 

  フェイシャル用タオル６枚～１２枚（必要枚数は各授業ごと確認して下さい。） 

・ホットキャビンのホットタオルを個々のものに区分けするため、ホットタオルを入れるビニール袋をご持参く

ださい。 

・ベット、ワゴン、スツールなどは通常以上に消毒を徹底してまいります。 

・手指の消毒は徹底して行いますが、クレンジングのモデルをするのに抵抗がある方には人形を使用する場合が  

ございます。また、ボディもゴム手袋をご用意しておりますので、こちらも希望者は使用できるようにスクール

でご用意致します。事前にご相談下さい。 

・実技クラスは濃厚接触となりますので、マスクは「布マスク」ではなく、「サージカルマスク」着用にてお願い

致します。サージカルマスクが手に入らない方は、スクールより配布致します。（６月の実技クラス分は確保して

おります。） 

 

授業開始時間とお昼の時間について 

・平日クラス（月～金）は当面の間、授業を１０時３０分スタートとさせて頂き、お昼休みを４５分にさせて頂

きます。朝の通勤ラッシュを避けるため、各クラスで始まりの時間は対応させて頂きます。 

また、実技クラスは当面の間ベットは、出した状態でスクールが設置致します。片付けも最低限のことだけすま

し、お早めにご帰宅できるように配慮致します。   

 

 

商品の受け渡しについて 

６月１日以降、精油やアクトジェル、その他商品をスクールにてご購入が可能となります。 

可能な限り、ご予約の上、お釣りのないように商品代金をご持参ください。 

只今 Paypay 導入の手続き中でもございます。 

また、おつりをお渡しする際にはゴム手袋を着用させて頂く場合がございますのであらかじめご了承下さい。 

 

 


